196
institutio prohibita censeatur. & non est dubitadum appellatio
alienationis eam quoque vi verborum comprehendi
quæ in hæredem huc scriptum, huc legitimum fit. si prioris.
certum. C. de secun. nup. I. statuliberi à ceteris. in fin. de statu
liber. Et ideo si quis Titio, aut Seio alienare prohibitus fit,
nec quidem Titio hæreditatio rem ad eos peruenire finet. l.
codicillis. §. matre. j. tit. i. tenetur enim curare, ne res ad per
sonas vetitas deueniat. d. si ita quis. §. ea lege. Idem si testator
alienationem prohibuit, ius inquit in familia rem reliquim
poterit extraneum ex testamento ea in effectu habere. l. pto. §.
fratc. j. tit. i. sed tanquam per fideicommissum grauatus fami
liae restituere, non deducta Trebellianica. auth. sed in ea. C. ad
leg. Falc. Sed an in hoc casu filia admittetur? & constat filiam
quoque ex familia paterna esse. l. voluntas. C. de fideicom.
Alex. conf. lv. in primo. & ideo nec ipa à fideicomissio exclu
detur, aut succedere prohibebit. g. d. pater. §. Julianus Agrip
pa. j. titul. ij. quid & in foro receptum est. Curt. confil. lxxij.
colum. xij. Non tamen perpetua est superscripta conclusio, si
quidem Papinius responso traditum est, cum patronus pet
tisset, ne de nomine familie fundus exiret, libertate filium
matri. intestata in eo succedere. l. cum pater. §. cum inter. in
fra. titul. primo. Cuius rei rationem non eandem Doctoř
adducunt. Accur. id esse sensit, quia filius libertate late
significatione, ex familia libertorum est. argu. l. f. C. de libe. &
corum lib. videtur que mens testatoris esse, vt nec ipse exclu
datur, sicut nec mater sua, quāvis feminā nō excluditur. quod
Fulg. ex veteri sententiā refut. Fulg. conf. cxvij. Salice. d. l.
ea lege. glo. Pet. Bal. Albe. Imol. Rapha. d. §. cum inter. Durum
enim est, matrem admitti, filium vero ad eam matrī iunctū
excludi. quod Bald. censuit præsertim cum testator de familia
libertorum, nō autem propria sit locutus. vt Raph. ibi perpen
dit. & haec quidem veteres. At Bart. cum plerique alijs ex eo
responsō generaliter adhucit, prohibita alienatione extra fam
iliam, non censeri prohibitus eius hæreditis institutionem,
qui omnino ab intestato successivus esset, sicut est filii matrī.
quem intellectum ego Pap. responso magis quadrate arbitror.
cum enim simpliciter pettisset testator, ne de nomine familiae
fundus exiret, non videtur voluisse simplex fideicommissum
in casum mortis inducere: vt infra videbimus, sed limitatum
duntaxat in casum alienationis. l. vnum. verific. quod si talia. j.
titul. i. l. pater filii. ad leg. Falc. Vnde qui ab intestato hæredem
relin-

relinquit, non videtur cōtrafessile, cūm non ipse, sed lex eam
hæreditatem proximo deferat. §. nunc igitur. authen. de resti
tutione fideicom. Bald. confi. iij. sicut nec qui in vita prohi
bitus est alienare: nam propter certi temporis adiectiōnem
nō prohibebitur hæredem instituere. l. pater. §. fundum. j. tit.
ij. Bald. confi. cl. lxxxij. in ij. Quod si testator vius proponatur
verbis, non simpliciter alienationis prohibitionem, de qua Bar
tol. loquitur. d. §. ea lege. d. §. fratre, sed fideicommissum ab
solutum, etiam in casum mortis significantibus: tunc absque
dubio hæres sive scriptus, sive legitimus, qui ex familia nō sit,
restituere tenebitur. l. Titia. ij. §. Scia libertis. de leg. ij. vbi Al
be. Socil. qui Romæ. §. coheredes. j. de verb. obl. & confi. cclj.
Idem censuit Ias. etiam si fideicommissum in casum alienatio
nis tantum sit, sed prohibito concepta sit verbis generalibus,
vt quia iusterit testator, ne quoquo modo, aut titulo domu
in alium transferretur. videtur enim etiam successiōnem sicut
& qualibet necessaria alienationē prohibuisse. l. quidam testa
mento. de fideicom. libe. Aret. l. Pantonius. §. j. de acuti. hære
Card. cof. cxxv. Soc. d. cof. cclj. quā sententiā & Crot. lequit, &
à communī opinione nō disidere arbitror, quicquid Ang. Alex
derq. quādoq. respōderint. Alex. conf. cl. iii. in ij. sed qd si pro
hibitus extra familiā alienare, p̄termīlo extraneo, qd sibi inte
stato successifet, alij extraneum instituerit? & Soc. censuit nullū
familia locū esse. Socil. Marcellus. §. qdā ad Treb. in col. j. cū
enim omnino familia ab extraneo excluderet, qd in testamento
successifet. d. §. cū inter. sua nō interest, qd alius fuerit institu
tus. arg. not. p. Bal. l. p. C. de impu. vbi Mod. sententiā merito
recetioribus dispuicit. Rui. hīc. col. lj. dispiicit & mihi. prohibi
tus enim alienare, ab intestato hæredē habet, qd nulla ei^o inde
utio argu pōt, cu nō ipse, sed lex hæreditatem eam tribuat.
quod dilecte Iustinianus affirmat, & alij quoq; senserūt. d. §.
nunc igitur. Bald. authen. contra. C. ad Trebe. But. confi. xxv.
Aret. d. l. Pantonius. §. i. At si hæredem extraneum instituerit, &
legitimo prefert, manifeste testatoris voluntati adueratur, me
ritō impleta conditione vocatur familia. nec enim tunc lex
in legitimū hæreditatem transfert, qui prætermislus est. le
gitimi & igitur existentia nihil operatur. Sed magna est hærita
tio, quid si testator simpliciter prohiberit bonorum vendi
tionem, ac comprehendatur omnis alienatio? & sunt qui ven
ditionis appellatione nō contineri omnem alienationem ex
vi verbi existimunt, sed solū ex interpretatione, seu exten
sione